

DODATOK č.1
k Zmluve o dielo č.3/2022 uzatvorenej dňa 24.8.2022
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka)

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Plevník-Drienové**
so sídlom: Plevník-Drienové 255
zastúpenie: Miroslavom Kremeňom, starostom obce
IČO : 00 317 608
DIČ: 2020684721
Bank. spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : SK18 5600 0000 0028 1519 4001

Zhotoviteľ: **Ladislav ĎURKECH**
sídlo: Rozkvet 2010/26, 017 01 Považská Bystrica
zastúpenie: Ladislav Ďurkech, konateľ
IČO: 32 896 876
DIČ: 1020514726
IČ DPH: SK1020514726
Bank. spojenie: ČSOB, a.s. Považská Bystrica
Číslo účtu: SK41 7500 0000 0040 0845 8057

DODATKOM č.1 sa Zmluva o dielo č.3/2022 zo dňa 24.8.2022 na akciu : „**Chodník a oplatenie pri ceste III/1960 (pri cintoríne)**“ mení a dopĺňa nasledovne :

Čl. II.
Predmet zmluvy

Dodatkom č.1 sa predmet zmluvy upravuje o realizáciu vzájomne odsúhlasených naviac prác, ktoré vyplynuli z dôvodu požiadavky objednávateľa a doplnenia rozsahu prác v priebehu uskutočňovania prác. Jedná sa o realizáciu nového chodníka zo zámkovej dlažby nad Domom smútku, nového bočného vstupu smerom od ihriska a naviac asfalterských prác vedľa nového chodníka. Presný rozsah a cena prác tvorí prílohu č.1 tohto dodatku.

Čl. III.
Termín realizácie

Dodatkom č.1 sa v bode č.1 tohto článku mení termín realizácie prác na základe potreby realizácie požadovaných naviac prác objednávateľom o čas potrebný na ich realizáciu nasledovne :

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:
 - termín zahájenia prác: do 7 dní od podpísania zmluvy o dielo
 - termín ukončenia prác : do 15.11.2022

**Čl. IV.
Cena diela**

Na základe bodu č.5 článku IV. Zmluvy o dielo sa Dodatkom č.1 z dôvodu realizácie požadovaných navyiac prác mení celková cena diela uvedená v bode č.2 nasledovne :

- Chodník nad domom smútku	4 298,51 EUR
- Chodník vedľa cesty III/1960 a bočný vstup	5 105,60 EUR

Navyiac práce bez DPH	9 404,11 EUR
DPH 20%	1 880,82 EUR
Navyiac práce celkom s DPH	11 284,93 EUR

(slovom : Jedenásťtisícdeväťstoosemdesiatštyri Eur a deväťdesiattri centov).

2. Celková cena za zhotovenie celého diela vrátane tohto Dodatku č.1 podľa článku II. činí :

Cena celého diela bez DPH	60 989,60 EUR
DPH 20%	12 197,92 EUR
Cena celého diela celkom s DPH	73 187,52 EUR

(slovom : Sedemdesiattritisícstoosemdesiatšedem Eur a päťdesiatdva centov).

Rozpočet navyiac prác tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku č.1.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č.3/2022 zo dňa 24.8.2022 zostávajú nezmenené.

Dodatok č.1 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č.3/2022 zo dňa 24.8.2022.

Dodatok č.1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z toho 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa a 1 vyhotovenie pre objednávateľa.

Príloha : č.1 Rozpočet navyiac prác

V Plevníku-Drienovom, dňa 27.10.2022

Zhotoviteľ
Ladislav ĎURKECH

Objednávateľ
Obec Plevník-Drienové
zastúpená starostom obce
Miroslavom Kremeňom

1

Odberateľ: Obec Plevník-Drienové
 Projektant: PROJART, spol.s.r.o.
 Dodávateľ: Ladislav Ďurkech

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 25.10.2022

Stavba : Chodník pri ceste III/1960, pri cintorine
 Objekt : Dodatok č.1
 Časť : Chodník nad domom smútku

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	434351145	Debnenie stupňov krivočiarych zhotovenie	2,800	m2	22,00	61,60	20
2	011	434351146	Debnenie stupňov krivočiarych odstránenie	2,800	m2	3,00	8,40	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				70,00			70,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
3	221	564752111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 150 mm	50,000	m2	7,80	390,00	20
4	221	596211122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2 "chodník nad domom smútku" 50 = 50,000	50,000	m2	12,00	600,00	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				990,00			990,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
5	014	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazaní betónom prostým rýhy	3,900	m3	130,00	507,00	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				507,00			507,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
6	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou "chodník nad domom smútku" 105 = 105,000	105,000	m	5,50	577,50	20
7	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	5,000	kus	3,50	17,50	20
8	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 105*0,3*0,25 = 7,875	7,875	m3	95,00	748,13	20
9	015	998151111	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	60,762	t	11,00	668,38	20
10	000	999990005	Konštrukcie a práce HSV, HZS T5	48,000	hod	15,00	720,00	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 731,51			2 731,51	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				4 298,51			4 298,51	
Za rozpočet celkom bez DPH				4 298,51			4 298,51	

LADISLAV ĎURKECH
LASTA
 Rozkvaň 2010/24, 017 01 Pov. Bystrica
 IČO: 32 896 875, IČ DPH: SK1020514726

Odberateľ: Obec Plevník-Drienové
 Projektant: PROJART, spol.s.r.o.
 Dodávateľ: Ladislav Ďurkech

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 25.10.2022

Stavba : Chodník pri ceste III/1960, pri cintoríne
 Objekt : Dodatok č.1
 Časť : Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	113106611	Rozoberanie chodníka bočného vstupu z betónových kociek	16,000	m2	4,00	64,00	20
				1 - ZEMNE PRÁCE spolu:		64,00	64,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
2	221	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-63 mm hr. 200 mm - cesta	53,960	m2	7,00	377,72	20
3	221	567121125	95-41,04 = 53,960 Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 150 mm - cesta	75,960	m2	17,00	1 291,32	20
4	272	573211111	95-41,04 = 53,960 "naviac bočný vstup" 22 = 22,000 Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	53,960	m2	1,00	53,96	20
5	221	577154131	95-41,04 = 53,960 Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 60 mm, š. do 3 m	53,960	m2	29,00	1 564,84	20
				5 - KOMUNIKÁCIE spolu:		3 287,84	3 287,84	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
6	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	17,000	m	5,50	93,50	20
7	MAT	592173208	"bočný vstup od ihriska" 17 = 17,000 Obrubník záhonový 100x5x20	18,000	kus	3,50	63,00	20
8	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	5,800	m	7,50	43,50	20
9	MAT	592174500	"hlavný chodník a bočný vstup - naviac" 2,8+3 = 5,800 Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	6,000	kus	8,00	48,00	20
10	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	2,736	m3	95,00	259,92	20
11	272	919735112	5,8*0,4*0,3 = 0,696 17*0,4*0,3 = 2,040 Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	5,800	m	6,00	34,80	20
12	221	919737408	Orezanie škár pre vytvor. komôrky š. 20 mm, hl. 30 mm pre tes. zálievku v živичnom kryte	95,000	m	5,00	475,00	20
13	015	998151111	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	66,913	t	11,00	736,04	20
				9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:		1 753,76	1 753,76	
				PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		5 105,60	5 105,60	
Za rozpočet celkom						5 105,60	5 105,60	

LADISLAV ĎURKECH
 LASTA
 Bývalá 2310/24, 017 01 Pov. Bystrička
 IČ: 43 094 717 IČ DPH: SK1020514726